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Värna barn och ungas särskilda utsatthet i 

klimatkrisen 
 

Barn och unga är vår framtid och de kommer att leva i framtiden. Vi psykologer har 

en djupare förståelse för barns särskilda utsatthet än andra yrkesgrupper. Den 

kunskapen vill vi knyta samman med klimatkrisen. Enligt klimatforskningen för 

närvarande nivåer av utsläpp oss till minst tre graders uppvärmning till sekelskiftet.  

Då är dagens ettåringar åttio år. Våra barn och unga kommer att få leva med 

konsekvenserna av de närmaste årens handlingar för att stoppa uppvärmningen. 

Oavsett hur vi klarar det står de med resultatet.  

 

Vi vill att förbundet driver frågan om barnen särskilda utsatthet genom:  

att verka för att psykologer inom barn- och ungdomsverksamheter snabbutbildas 

i hur möta barn och deras föräldrar i klimatkrisen. Hur ska barn och unga 

förstå och hantera all motstridig information, och hantera det känslomässigt 

och samt känna verkligt hopp om framtiden?  

att verka för att barn och ungdomsverksamheter utan psykologer tillhandahålls 

psykologisk konsultation och barn och föräldraanpassat utbildningsmaterial 

om klimatkrisen.  

att inom vårt kompetensområde agera för att utveckla etik, hopp och medkänsla 

hos barn och unga  - samt för barn och unga och deras ovissa 

framtidsscenario. Psykologer som arbetar i förskola, skola och på annat sätt 

arbetar inom ”barn och unga” skulle kunna ha någon form av riktlinjer att 

arbeta efter för att säkerställa etik, hopp och medkänsla. Det här skulle kunna 

vara en del av det främjande och förebyggande arbetet (som är en del av 

Skolverket riktlinjer). 

 

Se text om Nya Zeelands arbete med och för barn för inspiration. 

[https://www.theguardian.com/world/2020/jan/13/new-zealand-schools-to-teach-

students-about-climate-crisis-activism-and-eco-

anxiety](https://www.theguardian.com/world/2020/jan/13/new-zealand-schools-to-

https://www.theguardian.com/world/2020/jan/13/new-zealand-schools-to-teach-students-about-climate-crisis-activism-and-eco-anxiety
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teach-students-about-climate-crisis-activism-and-eco-anxiety)  

  

Christine Bertlin 

 

Förbundsstyrelsens yttrande 

 

Förbundsstyrelsen anser att det är en central samhällsfråga att möta barn, unga och 

deras föräldrar i alla orossituationer. Denna viktiga fråga måste hanteras av 

psykologer, och ansvariga för verksamheter där psykologer verkar, inte av Sveriges 

Psykologförbund. Förbundet har dock en viktig roll i att stärka psykologer så att de 

kan ställa krav på sina huvudmän så att rätt kompetens finns för att möta barns och 

ungas oro.  

 

På en övergripande politisk nivå bedriver förbundet påverkan på samhället för att 

visa på barns och ungas utsatthet. Förbundsstyrelsen föreslår i sin proposition om 

politiska ställningstaganden för kommande kongressperiod ett politikområde om 

klimat och hållbarhet ur ett samhällsperspektiv, där det föreslås att förbundets 

politiska arbete koncentreras på samhällsförändringar och strukturfrågor. 

 

För närvarande koncentreras arbetet inom förbundets kursbolag IHPU på de 

förändringar för kursutbudet som den omfattande utvecklingen av 

specialistutbildningen innebär. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att avslå motionen 

https://www.theguardian.com/world/2020/jan/13/new-zealand-schools-to-teach-students-about-climate-crisis-activism-and-eco-anxiety

